

# Cyklistforbundet, Hørsholm og Fredensborg afdeling.

Indsigelser til

## FORSLAG LOKALPLAN H115, HUMLEBÆK CENTER, ETAPE 1 SAMT KOMMUNEPLANTILLÆG 2

Cyklistforbundet har med interesse læst ovennævnte lokalplan, især med henblik på forholdene for cyklister.

Først en kommentar til lokalplanafgrænsningen. Vi mener, at den eksisterende cykel/gangsti nord for lokalplangrænsen, og på dele af østsiden, bør indgå i lokalplanen, så det vil være muligt at få etableret en løsning for denne cykel/gangsti, så den fungerer.

Vi har i flere år påpeget, at denne sti ikke fungerer tilfredsstillende hverken for fodgængere eller cyklister. Den skal inddrages i lokalplanen og udstyres på niveau med de øvrige stier i lokalplanen.

Kommunen har i lokalplanen brugt sin egen parkeringsnorm for cykler. Men et er normen, noget andet er placeringen af cykelparkeringspladserne og deres standard.

Vi mener, der er behov for langt flere overdækkede og aflåste parkeringspladser for cykler. Og pladser tæt på boligerne. Cykler er i dag meget dyre, og beboerne vil ikke uden videre stille dem på gaden uden ekstra sikkerhed. Der er i hele lokalplanen kun et meget lille skur mod vest med overdækkede pladser. Det er slet ikke tilstrækkeligt. Der er behov for flere overdækkede og aflåste pladser.

Det er usikkert, om den anvendte norm er tilstrækkelig. Så der bør reserveres arealer til cykelparkering, som kan tages i anvendelse, hvis der kommer flere parkerede cykler, end normen forudsiger.

Der står meget om kvalitet af materialer i bebyggelsen. Det bør også fremgå af lokalplanen, hvilken kvalitet cykelstativer skal have, og at det skal være muligt at fastlåse cyklerne til stativet.

Det fremgår heller ikke af lokalplanen, om der bliver etableret særlige parkeringspladser for ladcykler. Deres antal er stigende, så der er et behov for pladser både i forbindelse med indkøb, aflevering og hentning af børn i daginstitutionerne og sikker natparkering. Ladcykler et oplagt tyveriobjekt, derfor skal der være sikre p-pladser til dem, hvor ladcyklen kan fastlåses.

Venlig hilsen

Jens E Pedersen

Formand

Cyklistforbundets Afdeling Hørsholm og Fredensborg

Kokkedal Stationsvej 10

2980 Kokkedal

jens@skovtorup.dk, 23655590